— 1—

文山州以三七为重点的
中医药产业发展领导小组文件

文七组发〔2020〕3 号

文山州以三七为重点的中医药产业
发展领导小组关于认定第一批
“文山州高品质药园”的通知

各县（市）人民政府，百色—文山跨省经济合作园区管委会，

州直各委、办、局，各相关企业（合作社）：

按照《文山州人民政府办公室关于印发文山州 100 个高品

质药园 5 年建设实施方案的通知》（文政办发〔2019〕150 号）

精神和《文山州 100 个高品质药园认定办法（试行）》有关要求，

经过县级初审、专家评审、公示、州级终审等程序，文山州以

三七为重点的中医药产业发展领导小组 2020 年第二次会议审

— 2—

议通过，现认定云南七丹药业股份有限公司等企业、合作社的

19 个中药材种植基地为第一批“文山州高品质药园”。具体名单

见下（排名不分先后）。

第一批“文山州高品质药园”认定名单

序号 企业（合作社/基地）名称 药园所在地 种植品种

1 云南七丹药业股份有限公司 文山市秉烈乡卡作村委会下卡作村 三七

2 文山逸龙生物科技有限公司
文山市坝心乡核桃寨村委会核桃寨

村
重楼、黄精、红豆杉

3 文山云发中药材种植农民专

业合作社
文山市平坝镇杜孟村委会杜孟上寨 滇重楼、黄精

4 文山州顾五三七种植销售有

限公司

砚山县江那镇舍木那村民委托白泥

村
三七

5 西畴百汇药材林果种植有限

公司

西畴县西洒镇、蚌谷乡交界处么洒梁

子
山豆根

6 西畴县群农中药材种植专业

合作社
西畴县董马乡通心坡村委会茶叶冲 山豆根

7 西畴县星海重楼种植农民专

业合作社
西畴县兴街镇三光村委会茅草坪村 黄精

8 西畴百汇药材林果种植有限

公司
西畴县西洒镇么洒村委会把独村 黄精、重楼

9 麻栗坡县林沃草果种植农民

专业合作社
麻栗坡县铁厂乡董渡村委会新寨村 草果

10 麻栗坡县满堂野生药用植物

保育专业合作社

麻栗坡县下金厂乡云岭村委会大锡

厂村
石斛

11 麻栗坡县丹顶红砂仁种植基

地

麻栗坡县猛硐乡老陶坪村委会竹瓦

房村
砂仁

12 马关康益药材种植专业合作

社
马关县古林箐乡卡上村 砂仁

13 马关县德超中药材种植专业

合作社

马关县木厂镇堡堡寨村委会、老王寨

村委会
砂仁

— 3—

14 文山七麟三七科技有限公司
丘北县八道哨乡大布红村民委龙嘎

村、双龙营镇双龙营村民委松毛地村
三七

15 文山苗乡三七股份有限公司

丘北县树皮乡小新寨村民委小新寨

村、龙树塘村;天星乡倮黑村民委茶

花寨村

三七

16 云南瑞兰生物科技有限公司
丘北县双龙营镇普者黑村民委落水

洞村
铁皮石斛

17 广南县五珠乡鑫鑫种植农民

专业合作社

广南县五珠乡五珠村委会黑羊山坝

子
丹参、红花

18 富宁天鑫种养殖专业合作社 富宁县归朝镇龙跃村委会小洞村 山豆根

19 富宁木洪恒林开发有限公司 富宁县木央镇睦伦村委会梅郎村 重楼、山豆根

特此通知。

文山州以三七为重点的中医药产业发展领导小组

2020 年 9月 21 日

文山州以三七为重点的中医药产业发展领导小组 2020 年 9 月 21 日印